. . . et considerans quod in ecelesia s. Marci de Portunaonis, que capella

fuerat subieeta dicte plebi propter uiultitudinein populi existentis ibidem , divinus

potest eultus m;>gis augeri, et ad ipsam parochiam dicte plebis commodius et secu-

rius venire possunt, et ibidem ecclesiastica reeipere sacramenta, dictain cappel-

Iam s. Marci de Portunaonis in plebem et ecclesiam baptismalem, et predietam

eecläsiam s. Heleri de Turri cappellain eidem ecclesie s. Marci de Portunaonis

subieetam esse voluit, ordinavit et iurisdictione ordinaria sie dicens:

INT'is frater Folcherius , Dei gratia episcopus concordiensis universis pre-

sent.es litteras inspecturis salutem in Domino Jesu Christo, ad rei geste memo-

riain. Pastoralis oflicii debitum exigit et cura requirit ut circa reforinationeni et

salutem subieetarum nobis ecclesiarum mentis nostre oculos nequaquam clauda-

inin, sed corde puro et fide non fieta, firmo spiritu et prompto proposito inleu-

damus ut erigantur que sunt lapsa , que infirma firmentur, et ordinentur ca que

inordinata fore noseuntur. Cum itaque plebs s. Heleri de Turri que in villi nosci-

tur esse sita nostre iurisdictioni submissa, propter diei malitiam que creseit

quotidie, et pericula temporis que assidue invalescunt , adeo sit desolationi pro-

piuqua q:iod homines et vicini eius, qui ipsam circumquaque vallabant, eam intet-

angustias quasi solitariam reliquerunt , ita quod qui iuxta erant facti de longe

frequenter sine periculo eaindem adire uequeunt reeepturi ecclesiastica sacramenta:

Dos itaque incoinmoda bominum respieientes, eamdem ecclesiam in commoiluin

conimutnre volentes ac etiam erga periculosos labores eorum babentes pie com-

passionis affectum, presenti decreto, de consensu et voluutate capituli nostri et

Conradi plebani dicte ecclesie, presentis et consentientis, diximus statuendum et

inviolahiliter obscrvanduiu , ut de celero ecelesia s. Marci de Portunaonis fam-

quam in loco forti firinata, ubi etiam inultitudo populi colligitur in unum, sit ecele-

sia baptismalis, et que hucusque dici filia consuevit inater deineeps noininelur, et

predieta ecelesia s. Heleri que ante» inater dicebatur filia remaneat, et sit cappella

memorafe ecclesie s. Marci, lainquam sue matrici subieeta. Actum in ecelesia

s. Marci predicla.

Ego Bartholomeus civilatensis, imperial! auetoritate notarius predictis oroni-

bus interfui et de mandato venerabilis patris doniini Folcberii, Dei gratia con-

cordiensis episcopi, nee non venerabilium virorum Autonii decani et capituli con-

cordiensis ecclesie scripsi et in publicam forman redegi.

Et ego presbiter Angeliis Paneerata Cuaaneus, plebanus Turri« copiavi, vel

extraxi predietam comwatatioDeai ut iaveni »cripUm vel exemplatam in quodam
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tum quia quasi totalitär et generaliter, universaliter singuli et sin-

gularum universi eiusdem ecclesle sancti Heleri paroehiani et subditi

perducuntur officüs et omnibus ecclesiasticis sacramentis tarn neces-

sitriis quam voluntariis ecclesiam sive capellam sancti Marci de Por-

tiiiiaonis ad predictam matricem ecclesiam pertinentem adire levius et

commodius, et convenire honestius poterant, possunt et poterunt

ad candem, prout evidencia facti et communis opinio, assertio et testi-

monium singulorum et omnium tarn clericorum quam laicorum, quorum

interest, attestantur, asserant et affirmant. Hiis omnibus et singulis

notis uotoriis et omnibus manifestis, deliberatione habita, tractatu et

consilio solemni et diligenti tarn concordiensis capituli et Conradi

plebani ecclesie supradicte sancti Heleri, quam omnium aliorum et

singulorum quorum intererat et interesse videbatur et poterat, et eorum

obtento consensu, solumDeum habens pre oculis, eiusque opus secun-

dum varietatem temporum volens et cupiens tarn nutrire quam in me-

lius reformare, capellam prefatam matricem parochialem et baptis-

malem: matricem vero capellam ad honorem Dei omnipotentis et

gloriose Marie semper virginis matris eius, concordiensis ecclesie et

parochianorum salutem constituit et effecit. In cuius rei testimonium

et cautelam presens publicum documentum fieri iussit, et sui sigilli

et sui capituli munimine roborari. Actum in predicta ecclesia sancti

Marci de Portunaonis. ,

Ego Gregorius imperiali auctoritate notarius interfui et dicta

venerabilis patris domini episcopi memorati scripsi ac lideliter signo

meo roboravi.

Documentum membr. authent. penes municipium portusnaonense.

XXV.

(1283, 11 iunii, Rinueldiae.)

Rodulphus rex Romanorum, filiis Alberto et Rodulpho ducibus

Austriae ec. ac dominis Portusnaonis humiliter exorantibus ut con-

firmet Utteras data« favorcibiliter a Juiio Caesare, Nerone, Ernstone

marchione Austriae, Friderico I caesare, Henrico Romanorum rege,

missale veferi in membranis in sacrislia ecclesie s. Marci de Portunaonis, in

quo et quamplurime aiie memorie Scripte videntur, et in fidem veritatis meum

etiam apposui si-num.

Exemplum sumptum ex quodam libro cooperto pergamena, existente penes